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Ämne: Skärmflygning i Nynäshamn 
Datum: tisdag 22 november 2005 09.26 
Från: Fenix Skärmflygklubb <fenix@chello.se> 
Till: <christer.dahl@nynashamn.se> 
Konversation: Skärmflygning i Nynäshamn 
 
Hej Christer. 
 
Tack för trevlig pratstund. 
 
Jag är alltså ordförande i Fenix Skärmflygklubb, och vi vill presentera oss för 
Nynäshamns fritidsförvaltning och politiker eftersom ett av våra allra finaste 
flygställen ligger i Nynäshamn, vid Rangsta. Vi flyger på den “luftkudde” som bildas 
när det blåser västlig vind mellan fem och nio meter i sekunden ungefär. Det kallas 
för att “hangflyga” eller flyga på “hang”.  
 
Det är mycket som ska stämma med väder och vind för att man ska kunna flyga 
säkert just där, men en eller ett par gånger i månaden brukar förhållandena vara de 
rätta. 
 
Vi är sedan länge på god fot med de boende i området och med markägarna, och 
även djuren i området inklusive alla fåglar. De tycker det är trevligt att vi är där. Vi 
får landa på en upptorkad vassrugge, och det är det som är speciellt med Rangsta. 
Det finns många klippor som funkar som “hang” i Stockholmsområdet, men få som 
har en säker landning när inte isen ligger. 
 
Här kan du läsa ett reportage från ett flygtillfälle: 
http://fenixflyg.se/reportage03/rangsta03/rangsta_okt03.htm 
 
Vi har som sagt verksamhet i er kommun, och även några medlemmar. Så därför vill 
vi att ni ska känna till oss. Det finns några skärmflygklubbar till i länet, vi är störst 
och har mest verksamhet, särskilt för nya medlemmar och nybörjare. Målsättningen 
är att trygga vårt flygställe. Just nu hotas flera av våra flygställen av bebyggelse och 
liknande. Vi önskar bara att ingen högre bebyggelse (master eller liknande) sker på 
den branta kusten norr om Rangsta Brygga (egentligen norr om den lilla viken där 
vägen och nuvarande bebyggelse tar slut – det är där vi landar). Och att inga regler i 
eventuella reservat hindrar allmänhetens tillgång till marken. 
 
Vi skulle vilja att det skrivs in i era planer för området att det används av 
skärmflygare, så att det blir bekant för alla som har idéer om områdets användning. 
 
Och så undrar vi om VI kan bidra till kommunen? Jag vet genom mitt arbete på 
Sveriges Kommuner och Landsting att det bygggs fler idrottsanlägningar i 
kommunerna än någonsin, och ett av skälen är att det är ett sätt att profilera 
kommunen. Skärmflyg kanske är en sådan naturnära miljövänlig men ändå 
actionfylld och äventyrlig sport som Nynäshamn vill bli förknippad med?! På den 
stora fritidskatalogen över Södertörn i fjol eller förfjol var det en skärmflygare på 
omslaget (fast bilden tror jag var tagen i Sälen). 
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Säg till om ni vill göra något av detta. Kanske fotografera oss när vi flyger för att 
använda i kommunens information eller liknande. 
 
Jag bifogar en artikel som kommer på debattsidan i nästa nummer av Svensk Idrott, 
som handlar om mindre idrotters utsatta läge i stockholmsregionen. 
 
Mvh 
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